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Financiar (Bilanci)

e

Pasqyra e Pozicionit

[Nr ; A 1V
: Alktivet Afatshkurtra

| P~ Aktivet monetare R R S . T135.948 : 0
1 Banka 7,095,695 5,678,750
[T 7 Ane 40,253 35,001
| P Investime ool )
1 N tifuf pronésie té njésive ckonomike brenda grupit 0 0
- 2 Aksionef e vela 0 0
3 Te tjera Finansiare 0 0
| B~ Té drejta t& arkétueshme ©131,614924| = 154,364,449
Nga aktiviteli i shirytézimit 82,618,757 83,309,621

da grupit Q 0
ka interesa pjesémarrése (l.v.sh) 37,811

isitd ghkonomike b

|
2
&

8 gironomike k

48,996,167 71,017,017

B wpital | nénshikeuar | papaguar 0 0

[ Inventarét = 8,291,804
| 1 Léndé e paré dhe maleriale 18 konsumueshme 10,265,524 15,081,435
: _d me né proces dhe gjysémprodukte 0 0
2 txle té gatshme 0 0

e ] E 0 0

5 2 Biologjike (Gjé e & né rrilie e majméri) 0 0

8 AAGJIM {e mbajtura pér shitje 333,404,940 723,210,469
Parapagime p3rinventar 0 0

P Shpenzime té shtyra S 0 0

| P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
LI TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 482,421,336] 898,370,104

| aktivet Afatgiata

) _:*h Aktive financiare : ; 3_@ 0
| 1 Tiluf pronésie né njésite ekanomike brenda grupit 0 0
2 Tilyj t8 huadhenies ne njesité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tiluj pronésie né njésité elonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
e 4 Tituf 18 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tiluf 2 leré t& mbajtur si aklive afalgjata 0 0
6 Tiluf 18 tjeré g huadhenias 0 0
| B~ Aktivet materiale S 124,639,846
1 Toka dhe ndértesa - 2

. 2 Impianie dhe makineri 8,560,631 8,560,631
' 3 Td tjera Instalime dhe pajisje 14,444 4686 16,079,215
[ 4 Parapagime p2raklive materiale dhe né proces 2,404,444 0
|| > Ativet biologjike 0
L
= Aktive jo materiale: 0

| Koncesione, patenta,

:a,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

Ernr { Mire

3 Parapagine pgr AAJM

i~ Aktive tatimore t& shtyra
| I~ Kapitali i nénshkruar i papaguar

L TOTALl AKTIVEVE ~AFATGJATA 2 Sl T 25.49%: C " 24639848
L] AKTIVE TOTALE 507,830,877 923,009,950




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) "
M LDETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
afatshkurtre: 62,390,217 160,482,550
| Luamarijes -
g
4 leshme pé. aktivitetin e shfrytézimit 54,118,439 157,332,268
5 -
T clconomike brenda grupit
T konomike ku ka interesa pjesemarrése
T /2 dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 95,488 135,086
T hme pé- delyrimet tatimore 8,176,290 3,015,196
P~ T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0 0
P~ T& ardhura t8 shtyra 0 0
[B Provizione 0 0
| Toteli i Detyrimeve afatshkurtera 62,390,217 | 160,482,550
L Ilp 90,928,894 546,941,375
{ | 0 0
. cioneve 14 kredisé 0 0
| 3 imel 1ié avance pér porosi 20,928,894 298,067,712
4 paguashme pé- aklivilelin e shirytézimit 248,873,663
a 0 0]
1l /' glionomike brenda grupit 0 0
P ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
' 0 0
| P~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[P Té ardhura té shtyra 0 0
™ Provizione: 0 0
Provizione pér pensionel
2 Provizione té tiera
|~ Delyrime tatimore té shtyra 0 0
|
Totali i Detyrimeve afatgjata 90,928,894 546,941,375
DETYRIMET TOTALE iiThY . 707,423,925
f~ Kanpitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 214,000,000 170.000.000
| B Primiilidhur me kapitalin 0 0
P~ Rezerva rivierdsimi 0 0
i~ Rezerva tié tjera 1,586,025 937,101
. 1 Rezerva ligjore 1,686,025 937,101
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té ljera 0
I~ Fitimi i pashpérndaré 0 0
!~ Fitim/ Humbja e Vitit 138,925,741 44,648,924
L. Totali T Kapitalit 354,511,766 215,586,025
L] TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT . 507,830,877 923,009,950




i ; Pasqyra e Performancés

{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
! i — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

i : Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
L | hra n_;'t aktivit 3ti ishfryt*‘z'mit 839,493,183 353,010,211

 |Mdryshin 0 Q
| ra=kosto ndertimit dhe e truallit -644,274,560 -255,206,005
3g he e kapitalizuar a 0

- 0 -

) 5218623 195,218,623 97,804,206
s z Tueshma {21,570,807) (36,912,090)
' sumueshme (16,330,568) (15,863,337)

D -5,239.841 -21,048,753

-6.315,835 -5,646,619

(5,454,984) (4,929,540)

ore/shéndelsore (paragitur vegmas (660.851) (717,079)

imi  aktivewve afatgj i ale

nsumi che ar (1,270,474) (443,752)

2l {2,604,908) (2,265,696)

-31,762.022 -45,268,157

0 0

e ku ka interesa pjessmarrése (paraqitur 0 0

ekonomike brenda arupit) |

uaté e ljera pjeseé e aktiveve afatgfata 0 0

g8 njésité ekonomike brenda grupit)
arghura té tiera (& ngjashme (paragitur 0 0
elkonomike brenda grupit)

]

Z 2 financiare «ha investimeve financiare té mbajtura si 0 ol

va afals |

. !

b Ch ienzim o financiare 0 0
iy t& ngfashme (paraqitur vegmas |

ité ekanomike brenda grupit) |

0

0 0

163,456,601 52,536,049

0 7,887,126

| 7,887,126
0 Q

e 0 [1]
- (FitimifHumbja e vitit 163,456,601 44,648,923
% [Fitimi/Humbja pér: 163,456,601 44,848,923
Pronaiét @ njésisé ekonomike méme 163,456,601 44,648,923

sresat jo-konrollugse 0 4]

Pasqyra e té Ardhurave Gjllheperfshxrese

Parshkrimi i Elementeve 2015 ¢ > 2004 |

163,456,601 44,648,923

per wiling 0 0

i né veprimlari t& huaja 0 o

az nv\ 2resini | afalgjata materiale 0 0

| } mga rivisrésimi i aklivel financiare & mbajtura pér shitje 0 0
1 ardhurave gjithepérfshir nga pjesémarrjet 0 0
= ardhurave 18 fera gjithépérishirése pér vitin 0 0
P [Totaliité ardhurave giithépérfshirése pér vitin 0 0
163,456,601 44,648,923

a para tatimit 163,456,601 52,536,049

gnzime le pa njohura per efekt fiskal 82,465 44,793

{ i IOJ Aormave fiskalo N [i] 0
13 me prije edhurim te] kufirit lejuar 0 0
| na.penaiitete demshperblime 82,465 24793
Drovu cne e shpenzime (e tjera te pa njohura 0 3 0

viera & mbelur & aktiveve le cend.kur eshte me madhe se te ardhurat 0 Q

i Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0 0
; — 0 0
| ™ |Pjese nga Humbja e mbartur 0 0
| ™ [FitimitHumbja para llogaritjes tatimit 163,539,066 52,580,842

- : | 2 24,530,860 7,887,126
i :

\Lletim!f’Humhi_a o vitit - 138,925,741 44,648,923




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

e

St

TnonT

P~ |Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

=

Fitim / Humbja e vitit

138,925,741

| Rregullimel pér shpanzimel jomonetare:

Shpenzimel Lnanciare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,270,474

443752

Zhvierésimi | aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né aktivifetet investuese:

Fitim ng

shilfa e akliveve afatgfata materiale

ef ng aktivet dhe delyrimet e shirytézimit:

Rénie/ritie) né 1€ drejlal e arkélueshme dhe té ljera

22,749,525

-80,637,695

Rénie/(riitje) ng inventarg

394,621,440

119,386,963

Rritiedrénie) né delyrimel e pagueshme

-554,104,814

-79,808,959

Rritje{renie) né detyrime pér punonjésit

‘Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

3,462,366

4,033,004

¥ Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-2,040,169

-2,318,970

} Para nete le pérdorura pér blerjen e filialeve

| Para nelc 6 arkétuara nga shilfa e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

-2,040,169

-2,318,970

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata maleriale

Pagesa pér blerjen e investimeve 1 tiera

Arkélime nga shiffa e investimeve 16 tfera

Dividenté té arkétuar

Mjete manetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Mo Fluksii Micteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

a emelimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua & arkétuara

Pagesa e koslove € lransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve t& vata

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (e girasé financlare

Inferes i paguar

Dividendé {6 paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Clo|jojo|lo|lo|jo|lolo|o|o

Slojo|jlojo|o|lo|lolo|o|o

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monet

1,422,197

1,714,034

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

5,713,751

3,999,718

Efekli [ luhatjove [€ kursil (& k8mbimit t& mjeteve monetare

|

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

7,135,948

5,713,761




SHOQERIA_KLENSI SHPK
NIPTI__K 81513045 H

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2017

1LI

/‘\

'thFl
L’J

' e \ Gjendje A Gjendje
Nf E iy | Sas Shtesa Pakesime
Emertimi 151 01/01/2017 34/12/2017
1 [Teoka =
2 |Ndartime %
3 |Mekineripaisie 23,523,953 130,422 23,654,375
4 |Mjete transporti 13,625,786 = 13,625,786
S [kempiuterise 659,233 118,464 777,697
1 |mobile Zyre el 875,445 | 1,791,283 2,666,729
I = -
3 - -
TOTALY 38 684,418 2,040,169 - 40,724,587
Amortizimi A.A.Materiale 2017
I o Gjendje ) Gjendje
| Nr 3 Sasia Shtesa Pakesime
o Emeim % 01/01/2017 ’ 31/12/2017
2 I -
N kineri,paisje,vegla 8,464,676 748,462 89,213,138
[ 4 transporl 5,064,924 1 5,064,924
5 Apjuteri<e 346,945 86,150 433,095
1 |Mabilje Zyrs &) 171,027 435,862 606,889
2 -
4 -
TCTAL! 14,047 572 1,270,474 - 15,318,046
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia < Shtesa Pakesime Clendje
01/01/2017 31/12/2017
1 |[Toka - @ 2 5
2 |Ndertime 2 = - -
3 |Makineri,pzisje, vegla 156,059,277 130,422 748,462 14,441,237
4 |Miete transporti 8,560,862 - 8,560,862
S |kompjuterike 312,288 118,464 86,150 344 602
1 [Webile Zyre et 704,419 1,781,283 435,862 2,059,840
2 =
3 %
4 g
TOTALI 24,636,846 2,040,169 1,270,474 25,406,541
Administratori
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SHENINME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINACIARE TE SHOQERISE (TE NJESISE)

PER PERIUDHEN ... 01 lanar deri 31 Dhjetor 2017

Shogeria KLENSI

DATA E KRUIMIT 13 Mars 2008
STATUS! | SHOQERISE shpk

SELIA TRANE
ADMINISTRATORI llir 1SUFI
VEPRIMTARIA QFE KRYEN Veprimtari Ndertimi
NIPT K81513045H

| NUMURI | TE PUNESUARVE 10

1.-INFORMACION | PERGJIITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.

Pasgyrat finaciare te vitit ushtrimor 01 Janar deri 31 Dhjetor 2017 ,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Finanaciare”

Standartet Kombetare teKontabilitetit zbatohen per vitin e dyte ne Shgiperi

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te percorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave financiare
per vitin 2017 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin “ Per
kentabilitetin dhe pasgyrat financiare” Nr. 9228 date 29.04.2004.

Keto pasayra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara. ( SKK 1 -35)

Informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasgyrat financiare eshte leku shqiptar,pa
bere rrumbullakime,




NE AKTIV

1.- MJETET MONETARE jane pasqgyruar me vleren e drejte. Llogarite te arkes
dhe bankare ,gjendje me 31.12.2017 gjithse] 5,713,751 leke

Te ndara me hanka:

- Banka ne monedhen EUR 5,898,199 leke kembyer me kursi perkates ne leke
Banka ne monedhen LEK 1,197,495 leke

- Arka lek Eure 40,253 leke

3.Aktive te tjera financiare
- Kerkesa te arketueshme te tjera 48,986,167 leke

-Kliente 82,618,756 leke

4.Inventari I malirave
-Mjete inventari ndihmese etj 10,265,525 leke

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO dhe ne fund mallrat jane

vleresuar me cmimet e hyrjes si dhe shpenzimet e tjera te blerjes si taksa.

5.Aktive te shoqerise

- Mjete Transporti 8,560,631 leke

- Pajisje Zyre e Informatike 2,404,444 leke

- Makineri e pajiicje pune 14,444,466 leke

- Shpezime te periudhanve te ardheshme 333,404,940 leke

Jane paragitur ne vleren e mbetur pas amortizimit te vlersuar ne kohen e tyre
te blerjes dhe fuksionimit per mjetet e trasportit dhe Makineri e pajiseje pune
ashte aplikuar norma e amortizimit 5% per pajise zyre e informatike norma e
amortizimit 20%




NE PASIV

Kapitali glithsej 354,511,766 leke

Emertimi | kapitalit aksionar 214,000,000 leke
Rezerva Ligjore 1,586,025 leke
Filimi | pashperridar 0 leke

Filimi Neto per periudhen kontabel 138,925,741leke
.Detyrime Huat dhe parapagimet
a.Te pagueshme ndaj furnitoreve jane 157,332,268 leke

b. Parapagime arketime per porosi 90,928,894 leke

Detyrime Tatimore

Sigurime shogerore T.a.p 95,488 leke
Detyrime T.v.5h 1,049 leke
Tatim [itimi 8,162,871 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

lane njohur me vleren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne P.A.SH sipas natyres se tyre ekonomike

Te Ardhurat
Te ardhura nga shitjet e dorzim punimesh 839,493,183 leke
Shpenzimet
1.Blerje malira sherbime te ndryshme 31,762,022 leke
2.Amortizime zhvlersime 1,270,474 leke
3. Shpenzime'te tjera 644,274,560 leke

4. Pagat e personelit 45,454,984 leke

5. Sigurime shogerore 860,851 leke




[ LLOGARITJA E TATIMIT MBI FITIMIN

RAKORDIMI I TE ARDHURAVE NE PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
ME TE ARDHURAT E RAPORTUAR NE DREJTORINE RAJONALE TE TATIMEVE PER VITI
ZRLT.

Sipas shitjeve te realizuara gjate vitit te ardhurat jane 839,493,183 leke nga
veprimtaria e biznesit

|
[Ne pasgyren e Te Ardhurave dhe Shpenzimevet te viti 2017 “ Te Ardhura te tjera nga

veprimtari e shfrytezimit” jane paragitur per vleren e tyre neto,

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

SHENIMI NR 5- per Shiimen 100.000 lek eshte krijuar kapitali sipas Vendimit te
Ortakeve te depozituar ne QKR .

ISHENIMI NR 9-Per ket periudhe kjo firme ka dale me fitim neto 138,925,741 leke

{eto pasqyra financiare jane te audituara nga eksperti kontabel sepse
iplotesojne kushtet e pizrcaktuara ne ligj, per auditimin e pasqyrave financiar.

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

| Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se hilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka.

Gebime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese dhe ge behen korigjime , nuk ka.

Hartuesi i pasgyrave Fmam‘:jfa(“\e Per Drejtimin e Njesise
Ekonomike ’ \
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